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Le Secrétaire perpétuel de I’Académie des Ins-
criptions et Belles-Lettres & M. Louis de Backer :

Paris, le 5 décembre 1866.

Monsieur,

L'cdcadémie a entendu avec beaucoup
d’intérét la lecture de votre lettre du 14
novembre dernier, dans laquelle vous lui
JSaites part de vos conjectures sur le lieu
de naissance de Guillaume de ‘Rubruquis
ou de Rubrouck.

L’'cAcadémie me charge de vous trans-
mettre ses remerciements.

cdgrées, etc.

GrIGNIAUT.
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GUILLAUME DE RUBROUCK

SAINT LOUIS — ROBERT D'ARTOIS
LES FRANCISCAINS— LES CROISADES

249, U mois de juin 1237, le roi saint
SVAN2 Louis, se trouvant au chiteau
& de Compiégne, voulut, avantde

o~

partir pour la Palestine, exécuter une
des clauses du testament de son pére 1.

1. In nomine sancte et individue Trinitatis,
amen. Ludovicus, Dei gratid, Rex Francorum,
omnibus ad quos litter® presentes pervinerent :
Salutem. Cupientes successori Regni nostri modis
omnibus in posterum providere ne tranquillitas
ejusdem regni possit in posterum perturbari; dc

11 érigea laterre d’Artoisen comté et |’as-
signa 4 son fréere Robert, avec Saint-
Omer, Aire, Hesdin, Bapaume et Lens.
Mais les trois dernieres villes ne pou-
vaient luiappartenir qu'apres le déces de
la reine Blanche. Elles avaient été cons-
tituées en dot a la fille d’Alphonse de
Castille, et provenaient d'lsabelle de
Hainaut qui les donna a la France en
montant sur le trone de Philippe-Au-
guste ',

totd terrd quam possidemus et omnibus mobili-
bus nostris, sani et incolumes. Deo dante, a quo
bona cuncta procedunt, anno Dominice Incarna-
tionis M.cc.xxv, mense Junii, disposuimus in
hunc modum : Volumus siquidem et ordina-
mus quod filius noster secundus natu habeat
totam terram Atrebatesii in feedis et domaniis,
et totam aliam terram quam ex parte matris
nostre Elisabeth possidemus, salvo’ dotalicio ma-
tris sue, si superviveret. Quod si idem qui Atre-
batesium tenegit, sine herede decederet, volumus
quod tota terra Attrebatesii, et alia terra quam
teneret, ad filium nostrum, Regni nostri succes-
sorem liberé et integré redeat. Collection des
ordonnances des Rois de France, in-fe. .
1. In nomine sancte et individue Trinitatis,
amen. [.udovicus, Dei gratid Francorum Rex, no-
tum facimus, qudéd cim claree memorie genitor
noster Ludovicus, rex Francorum illustris, in tes-
tamento suo ordinaverit, et pro parte hareditatis
assignaverit charissimo fratri nostro Roberto,
terram Atrebatesii (quam idem genitor noster ex
parte matris sue habebat), Atrebatum, Sanctum
Audomarum et Ariam, cum pertinentiis eorum-
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L’année suivante, ce magnifique do-
maine s'étendit jusqu'd la mer, par
’adjonction du comté de Boulogne qui
forma une partie de la dot de Mahaut,
la fille ainée du duc de Brabant et de